
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чуевская средняя общеобразовательная школа» имени Н.Я.Чуева 

Губкинского района Белгородской области 

ПРИКАЗ 

от 17.02. 2022 года № 28 ОД 

О создании и функционировании  

Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

в МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева в 2022 году 

 

Во исполнение плана мероприятий федерального проекта «Современная 

школа», в соответствии с приказом департамента образования Белгородской области 

от 30 ноября 2021 года №3503 «О создании Центров образования на базе 

общеобразовательных организаций», в целях создания мест для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной 

и технологической направленностей с использованием современного оборудования 

на базе общеобразовательных организациях Губкинского городского округа, 

расположенных в сельской местности, приказа управления образования Губкинского 

городского округа от 08 декабря 2021 года №2550 «О создании Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

общеобразовательных организаций, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2022 году Центр образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева. 

2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. 

Чуева (приложение 1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по проведению первоочередных 

мероприятий для создания на базе школы центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

- Миронов А.С., директор школы; 

- Кривошапова В.И., заместитель директора по УВР; 

- Агафонова Н.В., завхоз; 

- Рагозина Т.Н., учитель биологии; 

- Чуев И.Н., учитель химии; 

- Лавриненко А.П., учитель физики и информатики; 

- Марков В. А., учитель технологии. 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя учитель физики и 

информатики Лавриненко А.П. 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по 

созданию и функционированию Центра естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2022 году (приложение 2). Обеспечить выполнение 

плана первоочередных мероприятий (дорожной карты). 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания 

и функционирования Центра естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2022 году (приложение 3). 

7. Утвердить перечень индикаторов и показателей реализации 

мероприятий по созданию и функционированию Цента «Точка роста» (приложение 

4). 



8. Лавриненко Андрею Петровичу, учителю информатики, создать на 

сайте общеобразовательного учреждения до 01 июня 2022 года страницу «Центр 

образования «Точка роста» и своевременно размещать на сайте информацию о 

деятельности Центра «Точка роста». 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы __________ А.С. Миронов. 

 

 

 

 
 


		2022-06-28T13:57:26+0300
	Александр Станиславович Миронов
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




